LEI Nº 1734/2021

 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A RATIFICAR O CONTRATO DE

CONSORCIO A CISVALE, NA FORMA EM QUE

ESPECIFICA.

               SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do Leão,

no uso de suas atribuições legais,

   Faço saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

        Art. 1º Fica ratificado o Contrato de Consorcio do CISVALE- Consórcio

Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo, firmado pela Prefeita Municipal, aprovado

pela Assembleia Geral do CISVALE, do qual o Município de Minas do Leão também é

signatário, nos termos do contrato de Consórcio, em anexo.

      Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                                                                                             Em, 17 de novembro de 2021.

  SILVIA MARIA LASEK NUNES

                                                                                        Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 17 de novembro de 2021

RAFAEL FALEIRO DA SILVEIRA

Secretário Municipal de Administração Interino

This document was created with the Win2PDF “print to PDF” printer available at
http://www.win2pdf.com

This version of Win2PDF 10 is for evaluation and non-commercial use only.

This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com/purchase/

DECLARAÇÃO

                Silvia Maria Lasek Nunes, Prefeita Municipal de Minas do
Leão/RS, no uso de suas atribuições legais, DECLARA, com base no artigo 16,
item II, da Lei Complementar 101, de 04 de maio de 2000, na qualidade de gestor
público, que a despesa gerada pela Ação Governamental de que trata o projeto
de Lei que “Homologa e ratifica a alteração do contrato de consórcio do
Consórcio de Serviços do Vale do Rio Pardo - CISVALE” tem adequação
orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária, Lei de Diretrizes
Orçamentárias e Plano Plurianual em vigor para o presente e para os próximos
exercícios fiscais.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                                                                                        Em, 17 de novembro de 2021.

                                               SILVIA MARIA LASEK NUNES

                                                           Prefeita Municipal

This document was created with the Win2PDF “print to PDF” printer available at
http://www.win2pdf.com

This version of Win2PDF 10 is for evaluation and non-commercial use only.

This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com/purchase/